Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Казацкая средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

«10» ноября 2022 года 				            	      № 255ОД

	Об исполнении приказа министерства образования Белгородской области от 10 ноября 2022 года  № 3637 «Об организационном и техническом сопровождении итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 2022/2023 учебном году»

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
от 07 ноября 2018 года №190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», методическими рекомендациями по организации и проведению итогового сочинения (изложения) в 2022/2023 учебном году, направленными письмом Федеральной службы по надзору
в сфере образования и науки от 28 октября 2022 года № 04-411, во исполнение приказа министерства образовании Белгородской области от 10 ноября 2022 года № 3637 «Об организационном и техническом сопровождении итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 2022/2023 учебном году», управления образования администрации Красногвардейского района от 10 ноября 2022 года №1056/ОД «Об исполнении приказа министерства образования Белгородской области от 10 ноября 2022 года  № 3637 «Об организационном и техническом сопровождении итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 2022/2023 учебном году», в целях своевременной подготовки и обеспечения объективности проведения итогового сочинения в 2022/2023 учебном году ПРИКАЗЫВАЮ:
1. При организации работы по подготовке и проведению итогового сочинения (изложения) руководствоваться приказом министерства образования Белгородской области от 10 ноября 2022 года № 3637 «Об организационном и техническом сопровождении итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 2022/2023 учебном году».
2. Заместителю директора Федяевой И.Д.:
     2.1. Ознакомить под подпись лиц, участвующих в проведении итогового сочинения (изложения) с приказом министерства образования Белгородской области от 10 ноября 2022 года № 3637 «Об организационном и техническом сопровождении итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 2022/2023 учебном году» не позднее чем за семь дней до начала проведения итогового сочинения.
    2.2. Разместить приказ министерства образования Белгородской области от
10 ноября 2022 года № 3637 «Об организационном и техническом сопровождении итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 2022/2023 учебном году» на официальных сайтах общеобразовательных учреждений в разделе, где освещается проведение итогового сочинения (изложения) («Экзамены», «Региональные документы по проведению государственной итоговой аттестации выпускников 9-х, 11-х (12-х) классов, «Итоговое сочинение (изложение)») в течение одного рабочего дня со дня получения настоящего приказа.
     3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Директор школы_____________ В.П. Максимов

С приказом ознакомлена:
Федяева Ирина Дмитриева______________

[bookmark: _GoBack]